
Warszawa, 15 lipca 2018r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

 

W okresie od 25 czerwca do 6 lipca 2018r. uczestniczyłam w kursie języka 

angielskiego, organizowanym przez szkołę ShipCon Limassol Ltd na Cyprze w 

ramach programu mobilności POWER SE. Program skierowany był do 

nauczycieli, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje zawodowe i kompetencje 

językowe. Kurs odbywał się w grupie 9-osobowej w formie warsztatów, w 

wymiarze 40 godzin. Praca obywała się głównie w grupach i parach  

z wykorzystaniem materiałów audiowizualnych.  

 

Tematyka kursu obejmowała następujące zagadnienia: 

 podstawy gramatyki języka angielskiego (części mowy i zdania, czasy 

teraźniejsze, przyszłe, przeszłe); 

 podstawy zasad słowotwórstwa; 

 style uczenia się i technikami nauczania; 

 techniki czytania wykorzystywane w nauce języka obcego, m.in. szybkie 

czytanie, czytanie wybiórcze; 

 główne zasady wymowy i poprawne akcentowanie; 

 odmiany języka angielskiego: brytyjski a amerykański; 

 język oficjalny, półoficjalny (gramatyka formalna, najczęściej używane 

zwroty  

w formach pisemnych); 

 korespondencja biznesowa, słownictwo z zakresu języka biznesowego, 

ekonomicznego; 



 często używane związki frazeologiczne i kolokacje; 

 muzyka brytyjska i amerykańska; 

 niewerbalne sposoby komunikacji i mowa ciała. 

 

W czasie wolnym od zajęć szkoła ShipCon zorganizowała dla uczestników 

kursu trzy wycieczki z angielskim przewodnikiem: w góry Troodos, do stolicy 

Cypru – Nikozji oraz do Pafos, dzięki którym miałam okazję zwiedzić 

najważniejsze zabytki, poznać bliżej kulturę oraz zwyczaje Cypryjczyków. 

 

Głównym celem kursu było pogłębienie kompetencji komunikacyjnych 

uczestników  

(w tym przełamanie bariery językowej a także zwiększenie umiejętności 

interakcji), poprawienie umiejętności aktywnego słuchania.  

Kurs ten w sposób znaczący: 

 zmotywował mnie do ciągłego rozwoju zawodowego i zachęciło mnie  

do dalszego wykorzystywania interaktywnych metod również w nauczaniu 

języka polskiego; 

 zwiększył moje umiejętności w zakresie organizacji i kierowania klasą; 

 pokazał mi jak pracować z uczniami o zróżnicowanym poziomie 

znajomości języka; 

 wpłynął na poprawę moich kompetencji w zakresie języka obcego i zachęcił 

mnie  

do kontynowania nauki języka angielskiego; 

 przyczynił się do poszerzenia zakresu słownictwa języka angielskiego, 

które przydatne będzie podczas omawiania przeze mnie twórczości pisarzy 

anglojęzycznych; 

 zwiększył moje umiejętności nawiązywania kontaktów i współdziałania  

w środowisku międzynarodowym; 



 pozwolił mi zapoznać  się z systemami i metodami nauczania stosowanymi  

w różnych państwach europejskich; 

 umożliwił mi zdobycie nowego doświadczenia, poznania kultury, historii  

i zwyczajów innych państwa europejskich (m.in. Cypru, Litwy, Danii, 

Serbii).  

 

Udział w kursie był dla mnie nowym wyzwaniem zawodowym, wpłynął 

pozytywnie na moją pewność siebie w porozumieniu się w języku obcym i 

umożliwił mi dalszy rozwój.  

 

 

nauczyciel języka polskiego 


